学部・研究科教授会議事要録

日 時  令和３年１月２０日（水）１５：１０～１６：２６

場 所  第一会議室及びWeb（Zoom使用）

出席者  ６６名（別紙出席者名簿のとおり）

〔前回（１２月１６日開催分）議事要録（案）の確認〕

 原案のとおり，承認した。

 【審議事項】

  １．神戸大学乗船実習科長候補者選考規則等の一部改正について（学部教授会審議事項）

   研究科長から，資料1に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ２．神戸大学海事科学部教授会規程等の一部改正について（学部・研究科教授会審議事項）

   研究科長から，資料2に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ３．神戸大学大学院海事科学研究科附属国際海事研究センター規則の一部改正について

（研究科教授会審議事項）

   研究科長から，資料3に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ４．新学部開設に伴う海事科学部締結協定書の改訂文書について（学部教授会審議事項）

   研究科長から，資料4に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ５．神戸大学と西オーストラリア大学（オーストラリア）との大学間学生交流実施細則の更新について

（学部教授会審議事項）

   研究科長から，資料5に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ６．令和3年度非常勤講師雇用申請及び客員教員の称号付与について（学部・研究科教授会審議事項）

   研究科長から，資料6に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

   また，研究科及び国際海事研究センターに係る客員教員の称号付与について説明があり，審議の結果，原

案のとおり承認した。

 ７．その他

   特になし

【報告事項】

１．令和２年度国際海事研究センター第２種研究プロジェクトの選考結果について

 国際海事研究センター長から，資料7に基づき報告があった。

 ２．研究科長報告

（１）その他

     海洋政策科学部に係る教員人事の現在の状況等について報告があった。

 ３．その他

   研究科長から，個人情報の取扱い等について注意喚起があった。

＊次回教授会は，２月８日 １３：３０～

以上

前期課程委員会・後期課程委員会議事要録

日 時  令和３年１月２０日（水）１６：５３～１７：２２

場 所  第一会議室及びWeb（Zoom使用）

出席者  ５６名（別紙出席者名簿のとおり）

〔前回（１２月１６日開催分）議事要録（案）の確認〕

原案のとおり承認した。

 【審議事項】

  １．令和3年3月修了予定者の修士学位論文審査委員候補者について

   教学委員会委員長から，資料1に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ２．令和3年3月修了予定者の博士学位論文審査委員候補者について

   教学委員会委員長から，資料2に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ３．令和3年度学位論文審査及び最終試験日程表について

   教学委員会委員長から，資料3に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

 ４．海事科学研究科規則等の一部改正等について

   研究科長から，参考資料1に基づき説明があった後，資料4に基づき説明があり，審議の結果，原案のと

おり承認した。

 ５．その他

特になし

【報告事項】

 １．進学等に伴う奨学金支給期間の延長を希望する国費外国人留学生（研究留学生）の申請及び推薦について

   教学委員会委員長から，資料5に基づき報告があった。

 ２．その他

特になし

以上